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Riksdagen har tagit beslut om att bygga ut det digitala

marknätet i hela landet. Regeringen hade i budget-

propositionen (prop 2000/2001:1) tidigare i år, efter för-

slag av Digital-TV-kommittén, föreslagit att marksänd

digital-TV ska byggas ut i hela landet.

Ett flertal skäl till utbyggnaden angavs i propositionen.

Ett allsidigt TV-utbud för alla är ett av skälen. Digitaliser-

ingen medför tillgång till flera TV-program och nya tjäns-

ter. Dessutom betonas vikten av att den digitala tekniken

är mer frekvenssnål än den analoga. Fler frekvenser kan

frigöras för nya användningsområden.

Digitalisering bör ske

Regeringen anser att en digitalisering bör ske och att de

analoga sändningarna bör upphöra. Dock betonas att det

krävs en fullgod ersättning för de analoga sändningarna.

Alla invånare ska ha lika goda möjligheter att ta emot TV-

program som de gör i nuläget. Allmänheten ska även

kunna välja olika distributionslösningar.

Olika distributionsformer

Konkurrensen mellan olika distributionsformer är viktig

anser regeringen i propositionen. Konkurrens ger konsu-

menten fler valmöjligheter och konsumenterna blir inte

endast hänvisade till satellit och kabel. Speciellt viktigt är

detta i början av digital-TV:ns inträde på marknaden.

Regeringen bedömer att minst 98 % av befolkningen år

2002 bör kunna ta emot digitala sändningar via marknätet.

Riksdagen har nu beslutat i enlighet med regeringens

proposition.

Fortsatt utbyggnad av det digitala marknätet i hela lan-
det. Detta beslut fattade riksdagen den 30 november.
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R E M I S S E R

Yttrande om punktskatterna

Radio- och TV-verket har inga invändningar mot förslagen i betän-
kandet Punktskatterna; Reformerade betalningsregler, m.m. Slutbetän-
kande av 1998 års punktskatteutredning (SOU 2000:46). Endast en no-
tering om koncessionsavgifter görs i verkets remissvar.

1998 års punktskatteutredning lämnade i maj 2000 sitt betänkande
Punktskatterna; Reformerade betalningsregler, m.m. Utredningen  har nu
remissbehandlats. Radio- och TV-verket var en av de remissinstanser som
yttrade sig över betänkandet.

Verkets noteringar

Det område som berörde Radio- och TV-verket i betänkandet var om
koncessionsavgift på televisionens område. Verket har inga invändningar
mot förslaget, men noterar att regeringen i prop. 1999/2000:55 (proposi-
tionen Kommersiell lokalradio) föreslagit ändringar i lagen (1992:72) om
koncessionsavgift på televisionens område. Propositionen Kommersiell lo-
kalradio föreslår även att den som har tillstånd att sända kommersiell
lokalradio ska betala koncessionsavgift till staten. Avgiften betalas enligt
koncessionsavgiftslagen. Slutligen noterar verket att riksdagen beslutade
den 11 maj 2000 att hänvisa lagförslaget om ändrade regler för kommer-
siell lokalradio (prop.1999/2000:55) till konstitutionsutskottet (KU). Pro-
positionen om ändrade regler för den kommersiella lokalradion vilar i
nuläget tolv månader räknat från den 7 april 2000.

Betänkandet kommer nu att beredas vidare inom regeringskansliet.

Yttrande om radio och TV i allmänhetens tjänst
Radio- och TV-verket välkomnar att ett brett underlag har tagits fram
inför beredningen av de villkor som ska gälla för radio och TV i all-
mänhetens tjänst under nästa tillståndsperiod. Detta skriver verket
i ett remissvar över betänkandet Radio och TV i allmänhetens tjänst -
ett beredningsunderlag (SOU 2000:55).

Verket instämmer i utredningens bedömning av de centrala utvecklings-
tendenserna av medierna. Dessa tendenser överensstämmer med de ten-
denser som verket har presenterat i rapporten Medieutveckling 2000, d.v.s.
digitalisering, konvergens, internationalisering och nya distributionsformer.

Verket tillstyrker att sändningstillstånden för nästa tillståndperiod bör
struktureras tydligare och att åtgärder bör vidtas för att öka tillgängligheten
till program för språkliga och etniska minoriteter och funktionshindrade.

När det gäller digital marksänd TV ställer sig verket positivt till en full
utbyggnad. Verket anser att åtgärder bör vidtas för att digitala radio-
sändningar ska få ett brett genomslag i Sverige. Vissa frekvenser utnyttjas
inte idag och detta anser verket är mindre tillfredsställande ur yttrandefrihets-
synpunkt.



nyhetsbrev 3

Riksdagen och den statliga revisionen

Riksdagskommittén föreslår en strukturförändring av den statliga revisio-
nen i rapporten Riksdagen och den statliga revisionen. Den nuvarande
ordningen när det gäller årlig revision och effektivitetsrevision fungerar
tillfredsställande skriver Radio- och TV-verket i remissvaret. Enligt verkets
mening bör frågan belysas ytterligare innan slutlig ställning kan tas, i syn-
nerhet som grundlagsfrågor berörs.

Goda kontakter

Verket instämmer i de iakttagelser kommittén gjort beträffande att kontak-
terna mellan Regeringskansliet och myndigheterna blivit närmare och att
gränserna däremellan blivit otydligare. En ökad samverkan mellan myn-
digheter och Regeringskansliet i sakfrågor ger dels statsmakterna en möj-
lighet att få en bättre helhetssyn och dels myndigheterna bättre förutsätt-
ningar att fullgöra sina uppgifter.

Verket har idag en god dialog med Regeringskansliet, främst med Kultur-
departementet, men även med Näringsdepartementet. Verket är represen-
terat i flera av dessa departements arbets- och referensgrupper. Det före-
kommer även utbyte av fackuppgifter. Verket har även regelbundet mål-
och resultatdialog med Kulturdepartementet. Verket har inte upplevt ne-
gativa sidor av den utökade dialogen.

Kommittén menar att en informell styrning från Regeringskansliet kan
medföra att myndigheter kan förlora sitt oberoende och sin självständig-
het. Verket instämmer i detta. Det är viktigt med en väl genomförd mål-
och resultatstyrning med strukturerad resultatdialog och genomarbetade
regleringsbrev. Detta kan enligt verket garantera myndigheternas obero-
ende och undvika farhågor för ministerstyre.

Trepartsrelationen

Myndigheternas årsredovisning granskas av Riksrevisionsverket, som där-
för kan uppfattas som regeringens företrädare gentemot myndigheterna.
Denna trepartsrelation har verket upfattat som positivt och givande. En
konstruktiv dialog kan föras som främjar en bättre måluppfyllelse.

Radio- och TV-verket välkomnar att frågan om hur den statliga revisio-
nen ska vara organiserad uppmärksammas. Verket finner att den nuva-
rande ordningen fungerar tillfredsställande. Det uppstår sällan eller aldrig
kompetenskonflikter. Enligt verkets mening vore det en fördel om ytterli-
gare underlag kunde presenteras innan beslut fattas om en så genomgri-
pande förändring som kommitténs förslag innebär. Detta speciellt som
ändringar i grundlagarna kan bli aktuella.

Det kan vara positivt med den trepartsrelation som finns idag mellan
myndigheten, regeringskansliet och Riksrevisionsverket, menar verket. Om
en ny revisionsmyndighet inrättas på det sätt som kommittén föreslår i
rapporten kan denna dialog inte upprätthållas.

Det är angeläget att frågan om den statliga revisionen uppmärksam-
mas anser Radio- och TV-verket i ett remissvar angående rapporten
Riksdagen och den statliga revisionen.
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Förordnanden som löper ut
Den 31 december 2001 löper ett antal förordnanden som lokalt kabel-
sändarföretag ut. Radio- och TV-verket kommer under våren 2001
att skicka ut ansökningshandlingar till de lokala kabelsändarföretag
som för närvarande innehar förordnandena. Ansökningar bör ha in-
kommit till Radio- och TV-verket senast den 1 september 2001. Föl-
jande kommuner är berörda:

K A B E L

Norrköpings kommun - Nuvarande förordnande innehas av Norrköpings
Lokal-TV-Förening.

Uddevalla kommun - Nuvarande förordnande innehas av Uddevalla TV
(UTV) ekonomisk förening.

Nacka och Värmdö kommuner - Nuvarande förordnande innehas av
Nacka/Värmdö Lokal-TV Förening.

Jönköpings kommun - Nuvarande förordnande innehas av Jönköpings
Lokal-TV Förening.

Skövde kommun - Nuvarande förordnande innehas av Föreningen Öppna
Kanalen Skövde.

Uppsala kommun - Nuvarande förordnande innehas av Stiftelsen Upp-
sala Lokal-TV.

Malmö kommun - Nuvarande förordnande innehas av Malmö Allemans-
TV

Sandvikens kommun - Nuvarande förordnande innehas av Föreningen
Sandviken Television.

Stockholms kommun - Nuvarande förordnande innehas av Föreningen
Öppna Kanalen i Stockholm.
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Ni som sänder radio och TV

Glöm inte att meddela Radio- och TV-verket om ni
ändrar adress, telefonnummer m.m. Om ni upphör
med er sändningsverksamhet glöm då inte att med-
dela detta skriftligen till Radio- och TV-verket.

Förnyade förordnanden för lokala
kabelsändarföretag
Radio- och TV-verket har förnyat tillstånd för följande  lokala kabels-
ändarföretag. Verket kan utse (förordna) en juridisk person som ett
lokalt  kabelsändarföretag.

Juridiska personer kan ansöka hos Radio- och TV-verket att bli utsedda till
lokala kabelsändarföretag. Förordnandet ger tillgång en gratis kanal i varje
kabelnät med fler än 100 anslutna bostäder. Det lokala kabelsändarföretagets
sändningar är normalt begränsade till en kommun. Ett förordnande gäller
i tre år. Därefter måste en ny ansökan göras hos Radio- och TV-verket.

Bergs Lokal-TV Föreningen har beviljats förnyat förordnande som lokalt
kabelsändarföretag i Bergs kommun. Förordnandet gäller fr.o.m. den
1 januari 2001 tills vidare, dock längst till och med den 31 december 2003.

Föreningen Öppna Kanalen i Göteborg har beviljats förnyat förordnande
som lokalt kabelsändarföretag i Göteborgs kommun. Förordnandet gäller
fr.o.m. den 1 januari 2001 tills vidare, dock längst till och med den 31
december 2003.

Luleå När-TV har beviljats förnyat förordnande som lokalt kabelsändar-
företag i Luleå kommun. Förordnandet gäller fr.o.m. den 1 januari 2001
tills vidare, dock längst till och med den 31 december 2003.

Stiftelsen Sollentuna Lokal-TV har beviljats förnyat förordnande som
lokalt kabelsändarföretag i Sollentuna kommun. Förordnandet gäller fr.o.m.
den 1 januari 2001 tills vidare, dock längst till och med den 31 december
2003.
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Personalförändringar
Björn Fager blir fr.o.m. den 1 januari 2001 anställd som IT-utvecklare
på heltid. Björn är idag anställd vid Radio- och TV-verket som
systemansvarig till 50 %.

Rapporten Medieutveckling 2000 har översatt till
engelska - Developments in the Media Field 2000.
Rapporten är Radio- och TV-verkets andra rap-
portering av mediesituationen i Sverige.
Developments in the Media Field 2000 ger läsa-
ren en överskådlig bild av det svenska medie-
landskapet. Boken ger även information om var
läsaren kan finna djupare information och ana-
lys av den aktuella svenska mediesituationen.

aktuella skrifter

Beställningar tas emot via tfn 08-606 90 80 eller e-post rtvv@rtvv.se

En guide till digital-TV

En guide till digital-TV (2000) har översatts till
engelska. Boken kan beställas från Radio- och
TV-verket. Den kan också laddas ner från ver-
kets webbplats: www.rtvv.se.

En guide till digital-TV (2000) vänder sig till lä-
sare som är intresserade av TV-teknik i allmänhet
och digital teknik i synnerhet. Boken riktar sig också
till läsare som vill veta mer om marknätet; tillstånds-
givning, aktörer, ägarbild och struktur.

Boken är en uppdaterad version av den tidi-

gare En guide till digital-TV (1999). Den ger  information om den
senaste utvecklingen  av digital TV i Sverige.

Boken kan också hämtas som pdf-fil på Radio- och TV-verkets
webbplats.

A guide to digital-TV

Boken kan också hämtas som pdf via webbplatsen www.rtvv.se.

Om ni beställer Radio- och TV-verkets böcker är 3 exemplar
kostnadsfria. Därefter tas en kostnad på 25 kr/ex + porto.

Developments in the Media Field 2000
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Sverige är ordförande i EU januari 2001

Nästa Nyhetsbrev utkommer i mars 2001

Utvidgningen, sysselsättningen och mil-
jön. Dessa tre frågor är de politiska
prioriteringarna under Sveriges ordfö-
randeskap i EU första halvåret 2001.

Den första januari 2001 övertar Sverige för
första gången ordförandeskapet i EU. Det

Sveriges logotype inför
ordförandeskapet i EU.

betyder att Sverige under ett halvår ska leda ministerrådets arbete på alla
nivåer. Sverige ska också representera rådet gentemot andra EU-institutio-
ner, internationella organisationer och länder utanför EU.

De tre områden som är särkilt viktiga för Sverige under ordförandeska-
pet är utvidgningen av EU, främjandet av hög sysslesättning inom EU och
ökad miljöhänsyn i EU-samarbetet.

Ett annat mål är också att göra EU-samarbetet till en angelägenhet för
hela Sverige. Därför kommer flera EU-möten på olika nivåer att hållas
runtom i landet.

Sverige kommer att ta över ordförandeskapet från Frankrike den 1
januari 2001 och överlämna det vidare till Belgien den 30 juni 2001.

RADIO- OCH TV-VERKET
                ÖNSKAR ALLA LÄSARE
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R A D I O -  O C H  T V - V E R K E T

Radio- och TV-verket arbetar med frågor om tillstånd att bedriva
sändningsverksamhet. Verket ger tillstånd till lokal- och närradiosänd-
ningar och till tillfällig sändningsverksamhet. Verket förordnar också
lokala kabelsändarföretag. Vad gäller tillstånd att sända digital mark-
sänd TV och radio är verkets uppgift bl.a. att till regeringen lämna
förslag om hur tillstånden ska fördelas. Verket utfärdar även före-
skrifter om och utövar tillsyn beträffande TV-standarder.

Verket ska även följa utvecklingen inom medieområdet. Detta
innebär att verket ska inhämta, sammanställa och publicera statis-
tik samt annan relevant information beträffande ägande- och
branschstruktur, teknik samt ekonomi inom medieområdet.

I september 1999 beslutade regeringen att verket årligen ska
översända statistik som rör det audiovisuella området till EU. Ver-
ket ska även genomföra analyser av användarbehov och befintlig
statistik inom det audioisuella området.

Radio- och TV-verket registrerar alla som bedriver sändnings-
verksamhet enligt radio- och TV-lagen samt vilken beteckning dessa
använder för sina sändningar. Verket registrerar alltså de som be-
driver icke tillståndspliktig sändningsverksamhet, dvs. de som sän-
der ursprungligt genom kabel eller som sänder program över satel-
lit eller upplåter satellitkapacitet. Även radiotidningar registreras.

Verket har också till uppgift att registrera utgivare för närradio-,
lokalradio-, kabelsändningar och tillfälliga sändningar samt utgi-
vare för information från vissa databaser. Vidare handlägger Radio-
och TV-verket ärenden om avgifter för lokalradio och reklam-
finansierad marksänd TV. Verket kan besluta om sanktioner om
vissa regler för sändningsverksamhet inte följs.

Radio- och TV-verket är organiserat som ett enrådighetsverk med
en generaldirektör som chef. Generaldirektören tillsätts av reger-
ingen och är högsta beslutande instans på verket. Radio- och TV-
verket har för närvarande 15 anställda. Ett särskilt insynsråd, som
består av tre ledamöter utsedda av regeringen, har till uppgift att
säkerställa en fortlöpande insyn i verksamheten.

h t t p : / / w w w . r t v v . s e


